ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/6
Mural Eletrônico – 2016-163.doc – 28/11/2016

CONSELHO PLENO

 Edital n° 59/2016
Notificação de Julgamento

A VICE-PRESIDENTE  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO  DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica, Drª. Nadia Maria de Souza Alcantara na
qualidade  de  patronesse  da  Srª.  Aldanísia  Machado  de  Melo;  M.L.A.M.  (OAB/BA
10.698); e sua advogada Maria Luiza Alcantara Maia, na forma do art. 137-D, § 4°, do
Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o
quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na sessão de julgamento do Órgão Especial desta
Seccional designada para o próximo dia 01/12/2016 (quinta-feira), às 10:00h, em cuja
pauta estão inclusos os Processos n° 10183/13, 21622/07.

Publique-se.
SSA, 25 de novembro de 2016.

Ana Patrícia Dantas Leão
Vice-Presidente – OAB/BA

Edital n° 60/2016

Notificação de Julgamento

A PRESIDENTE  DA  TERCEIRA  CÂMARA  DA  ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO
BRASIL,  SEÇÃO  DA BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,    Drª.  Émile
Nascimento Carigé Reis na qualidade de Patronesse do Sr.  Emilton Araújo Carige;
D.S.F. (OAB/BA 6687) e seu advogado Dimas Santos Filho na forma do art. 137-D, §
4°,  do  Regulamento  Geral  do  Estatuto  da  Advocacia  e  da  OAB,  para,  querendo,
cumprir  o quanto dispõe o art.  53, §3°,  CED, na sessão de julgamento da Terceira
Câmara deste Conselho Seccional designada para o próximo dia 01/12/2016 (quinta-
feira), às 09:00h, em cuja pauta estão inclusos os Processos n° 7803/10, 23224/10.

Publique-se.
SSA, 25 de novembro de 2016.

Daniela de Andrade Borges
Presidente da 3ª Câmara – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/6
Mural Eletrônico – 2016-163.doc – 28/11/2016

Edital n° 70/2016

Notificação de Julgamento

A PRESIDENTE DA SEGUNDA TURMA,  no  uso  de suas atribuições,  notifica,  Drª.
Larissa  Ferreira  de  Oliveira  e  Tiago da Mota  Miranda na qualidade de patrono de
J.J.S.F. (OAB/BA 23596); G.J.A.S. (OAB/BA 14.780) e seu advogado Gustavo Jeronimo
Azevedo Santos na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da
Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na
sessão de  julgamento da  2ª  Turma deste  Conselho  Seccional designada  para  o
próximo dia 24/11/16 (quinta-feira), às 08:30h, em cuja pauta esta incluso o Processo
n° 23663/10, 19112/11.

Publique-se.
SSA, 17 de novembro de 2016.

Simone Neri
Presidente 2ª Turma

Edital n° 71/2016

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA TERCEIRA TURMA, no uso de suas atribuições,  notifica,  Drª.
Silva Maria Batista Britto Portella na qualidade de Patronesse de S.M.P.O. (OAB/BA
11.392);  M.T.S.  (OAB/BA 5057)  e  seu  respectivo  advogado  Marinalvo  Teixeira  dos
Santos na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e
da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na sessão de
julgamento da 3ª Turma deste Conselho Seccional designada para o próximo dia
21/11/16 (segunda-feira),  às 14:00h, em cuja pauta estão inclusos os Processos n°
11410/11, 17438/12.

Publique-se.
 SSA, 17 de novembro de 2016.

Rafael Barretto
Presidente 3ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/6
Mural Eletrônico – 2016-163.doc – 28/11/2016

Edital n° 56/2016

Notificação de Julgamento

A PRESIDENTE  DA  TERCEIRA  CÂMARA  DA  ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO
BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica,   B.M.S. (OAB/BA
13.841); A.C.C.S. (OAB/BA 8954) e suas respectivas advogadas Bernadete Mendes de
Souza e Ana Cristina Carvalho de Sousa na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento
Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o
art.  53,  §3°,  CED,  na  sessão  de  julgamento  da  Terceira  Câmara  deste  Conselho
Seccional designada para o próximo dia 01/12/2016 (quinta-feira), às 09:00h, em cuja
pauta estão inclusos os Processos n° 7803/10, 29012/09.

Publique-se.
SSA, 17 de novembro de 2016.

Daniela de Andrade Borges
Presidente da 3ª Câmara – OAB/BA

CONSELHO PLENO

Edital n° 73/2016

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica V.M.S.P. (OAB/BA 43.725), e  seu
advogado  VICTOR MARCUS SILVA PINTO para,  na  forma  do  art.  137-D §  4º  do
Regulamento Geral do EOAB, apresentar defesa prévia (art. 52, CED), (Processo n°
1282/2015),  bem  como  comparecer  a  audiência  de  conciliação  designada  para  o
próximo dia 29/11/2016 (terça-feira), às 13h, na sede desta Seccional, conforme dispõe
o art. 1°, incisos I e II do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 25 de novembro de 2016

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/6
Mural Eletrônico – 2016-163.doc – 28/11/2016

SECRETARIA DE INSCRIÇÃO

 EDITAL Nº 064/2016-SI

O SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SEÇÃO –
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada
nos  autos  dos  processos  de  inscrição,  faz  saber  que,  cessados  os  motivos  que
determinaram o  licenciamento dos Bacharéis  BRUNA JAMILLE DE SOUZA LIMA e
GABRIELA  RIBEIRO,  inscritos  nesta  Seccional  sob  no  27307  e  37337,
respectivamente, foi  extinto  o  referido  licenciamento,  desde  de  03/11/2016  e
03/10/2016,  restabelecendo-se  o  pleno  gozo  dos  direitos  relativos  ao  exercício  da
advocacia.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 28 de novembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral – OAB/BA

EDITAL – nº 065/2016– SI

O  SECRETÁRIO-GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA, no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  as  decisões  exaradas  em
09/11/2016, 09/11/2016, 10/11/2016, 10/11/2016, 17/11/2016, 17/11/2016 e 17/11/2016,
no autos  dos processos de inscrição,  faz  saber  que os  Bacharéis:  MARIA LAURA
BRASIL NOGUEIRA, JULIO CESAR RIBEIRO DE JESUS, EDSON RIGUAD VIANA
NETO, LEANDRA CASTRO CARRERA FREITAS, DIANA MARIA CEOLHO ROCHA, e
MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES SERRA, inscritos desta Seccional sob os nºs 21532,
49568,  22111,  42703,  12519  e  12692,  respectivamente,  foram  LICENCIADOS, a
pedido,  do  exercício  da  advocacia  retroativamente  a  27/10/2016,  26/10/2016,
01/11/2016, 16/09/2016, 08/11/2016 e 08/10/2016, respectivamente.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 28 de novembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 5/6
Mural Eletrônico – 2016-163.doc – 28/11/2016

EDITAL nº 066 /2016 – SI

O  SECRETÁRIO  GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  as  decisões  exaradas  em
03/11/2016,  10/11/2016,  16/11/2016  e  18/11/2016,  nos  autos  dos  respectivos
processos  de  inscrição,  faz  saber  que,  por  motivos  dos  falecimentos  verificados
10/09/2014,  04/10/2016,  02/10/2016  e  14/11/2016,  respectivamente,  foram
CANCELADAS  do  Quadro  de  Advogados  desta  Seccional,  as  inscrições  dos
Bacharéis: Carolina Silva Pena(40373), Monica Machado Bittencourt Campos (8393),
Valmir Azevedo de Oliveira(7716) e Kalinka Campos Silva Castro(887B).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 28 de novembro de 2016

Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral – OAB/BA

EDITAL nº 067/2016-SI – CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO

O  SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO  -
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada nos
autos dos respectivos processos de inscrição, faz saber que foram CANCELADAS, no
Quadro  de  Advogados  desta  Seccional,  as  inscrições:  A)  ADVGODOS:  BRUNO
JADER SILVA CAMPOS-26191,BRUNO PINHEIRO LEVINDO BRASIL- 31034,CARLA
MADELENA  DOS  SANTOS-  16133,CARLOS  VITOR  DE  OLIVEIRA  PIRES-
37326,CAROLINA  APARECIDO  GOMES  CRISPIM-50672,CATARINA  COELHO
VELLLOSO- 39602,CRISTIANO MONTEIRO DE SOUZA- 15673,ELISABETH MARIA
TRINDADE  SERRA-  12207,EMILIA BESSONOWA ROSA-  29724,EVERALDO  DOS
SANTOS NASCIMENTO FILHO-31679,FABRICIO SANTOS SILVA-  37066,GEORGE
BARBOZA  CORDEIRO-45769,GUSTAVO  LIMA  AMORIM-30940,IANA  BARBOSA
SANTOS  ALMEIDA-32191,ISAQUE  SANTOS  DA  SILVA-48850,IURI  SANTOS
BARRETO  DA  SILVA-38050,IVEA  CAROLINA  ANDRADE  BARRETTO-
43501,JAQUELINE  MARQUES  DE  CASTRO-10891,JEAN  DE  OLIVEIRA  FIUZA-
39435,JOELSON  SANTOS  SANTIAGO-34324,JOSILENE  OLIVEIRA  DE  SOUZA-
15234,JULIO  CESAR  VIVAS  RODRIGUES-39318,LUIZ  JORGE  NEVES  VILLAS-
BOAS-35986,MARIA CRISTINA E SILVA-781A,LUCIA MARIA ROCHA LIMA NUNES-
4354,MARILIA DE  SOUZA CARNEIRO-  45317,MATHEUS  PRATES  DE  ANDRADE
-21645,NAHUM  GALEÃO  RIBEIRO  DE  SOUZA-22168,NATANE  OLIVEIRA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 6/6
Mural Eletrônico – 2016-163.doc – 28/11/2016

NASCIMENTO-40832,RAFAEL  CERQUEIRA  BOAVENTURA  REIS-  40249,SUZANA
FAGUNDES  ALMEIDA-24096,VINICIUS  DISTEFANO  RODRIGUES-  47400,VINCIUS
SANTOS  SALES-48191,TATIANA  PEDRO  DE  MOARES  SENTO  SE  ALVES-
22738,THAIANA COELHO MIDLEJ- 27167; B) ESTAGIÁRIOS: 29559E.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 28 de novembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação de Julgamento
	Ana Patrícia Dantas Leão
	Edital n° 60/2016
	Notificação de Julgamento

	Daniela de Andrade Borges
	Edital n° 70/2016
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 71/2016
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 56/2016
	Notificação de Julgamento

	Daniela de Andrade Borges
	Edital n° 73/2016
	Notificação – Audiência
	Carlos Medauar Reis
	EDITAL – nº 065/2016– SI

	Carlos Medauar Reis
	EDITAL nº 066 /2016 – SI

	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral – OAB/BA
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral